ED. BARRAU-DIHIGO, Chartes, núm. 32, pp. 340-341.- PÉREZ SOLER, Cartulario,
núm. 31, pp. 53-54 (lo fecha en 952).
REG. LUCAS ÁLVAREZ, Cancillerías astur-leonesas, p. 524.

La fecha del documento es era 985 (año 947) en la copia B, y era 983 (año 945) en
las copias C y D. En estos dos años no reinaba Ordoño III (951-956) sino Ramiro II
(931-951). Barrau-Dihigo propone que falta un III tras la V lo que nos llevaría al año
950, año en el que todavía no reinaba Ordoño III. Las dos soluciones más aceptables
sería pensar que en la copia B faltara un IIII tras la V, estaríamos en el año 951, –fecha
que proponemos– o bien que en la copia C faltara una X, lo que nos llevaría al año 955,
encajando en ambos casos el sincronismo del rey Ordoño III.

B.

(Christus) In Dei nomine. Ego, Tellu presbiter, sic me trado, spontanea mea uolumtate,
pro remedio anime meę, cum omnia mea medietate de terras, de uineas, de mulinos, de
pomifera, de orto, cum suos mazanos et casas, de quantum potui augmentare uel ganare
abeant medietate, abeant, teneant in perpetuum abitura ad atrium Sancte Marie Uirginis
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et genetricis Domini nostri Ihesu Christi et ad domno Didaco episcopo et abbate et tota
collatjone qui ibi sunt in ipsa / (f. 17r) regula.
Et quicquid disrumpere uoluerit, Iermanis aut conIermanis aut nepotis aut aliquis de

alia parte, excomunicatus permaneat a fide Christi, et oratjo illius fiat in peccatum, et
cum Iuda traditore abeat portjonem in inferno inferiori, set tamen et permanentem huIus
scripture nostre pro firmitatem rouorandum.
In era DCCCC LXXX Uª. Regnante principe domno Ordonio in Obeto, et comite

Fredenando Gondesalbiz in Alaba et in Castella.
Ego, Tellu presbiter, qui hanc scriptura testamentum ecclesię fieri uolui et relegendo

cognobi, manu mea rouorabi (signum). Obeco presbiter de Zopillozi signum. Tellu
presbiter ts. signum. Munnio signum. Nunno ts. Semeno signum ts. Tellu Beilaz signum.
Seuere signum. Ita Seuere signum ts.

C.

(Christus) In Dei nomine. Ego, Tellu presbiter, sic me trado, spontanea mea
uolumptate, pro remedio anime meę, cum omnia1 mea medietate de terras, de uineas, de
mulinos, de pomifera, de orto, cum suos mazanos et casas, de quantum potui augmentare
uel ganare abant (sic) / (f. 22v) medietate, abant, teneant in perpetuum abitura, ad atrium
Sancte Marie Uirginis et genetricis2 Domini nostri Ihesu Christi et ad domno Didaco
episcopo et abbate et tota collatjone qui ibi sunt in ipsa.
Et qui istum meum factum disrumpere uoluerit, Iermanis aut nepotis aut aliquis de alia